k ~~~~+~
-15E~ ,R Z E U G N I. S S E BAU WES E N ,':%
, B AUE L' E 'M.· E N T E
, _3. JunI 1~1
AUSSENWÄNDE
, ..
ELEMENTE FUR'
LANDWIRTS\CHAF TlleHE BAUTEN ·

5. Transport und Lagerung
6. Vorschriften und Richtlinien
7. Bestellbeispiel
Dar s tel 1 u n g s b 1 a t t
Konstruktionsdetails
Gewändesturz Luke (Holzluken)
Gewändesturz Tür, Tor (Holztüren, -tore)
Gewändesturz Schiebetor (Holztore)
Gewändesch.elle Luke (Holzluken)
Gewändestiel Luke (HJlzluken)
Gewändestiel Tür, Tor (Holztüren, -tore)
Gewändesturz Tür, Tor (Stahltürenl. -tore)
Gewändestiel ,Tür, Tor (Stahltüren, -tore)
Einbaudetails
Einbaudetails
Einbaudetails
Einbaudetails
Einbaudetails
E1nbaubelspleii
E1.nbaubelap1ele
Alphanumer ische Kurzbezeichnung Kalalag B7424PEA
Blatt 1 Se i le 2 Herausgabedalum Oktober 1974
Inhaltsverzeichnis - Fortsetzung
Bl att 3
Blatt 4
Seite 1
Seite 2
Sei te 3
Seite 4
Seite 5
Seite 6
Sei te 1
Seite 2
Seite 3
D a t e n t eil
A Benennung
BAnwendungsbeschreibung
C Lieferhinweise
D Bedingungen für Transport,
Verpackung
E Abmessungen und Massen
Lagerung und
E Abmessungen und Massen - Fortsetzung
E Abmessungen und Massen - Fortsetzung
F Baustoffe und Einzelwerte Konstruktion
F Baustoffe und Einzelwerte Konstruktion -
Fortsetzung
P r e i s 1 i s t e
A Benennung
B Preisliste
B Preisliste Fortsetzung
B Preisliste - Fortsetzung
•
A l phanum~rlsch~ Kurzb~z~l ch nung Katalog B7424PEA
Bl att 1 S~lt~ 3 H~rousgabedatum Oktober 1974
Bildungsprinzip der alphanumerischen Kurzbezeichnung
IA I 1 1 1 1 1 1 1 Kataloggruppe :
Aunenwände
,...
1 I L I 1 1 1 1 1 I· Untergruppe :
Elemente für landwirtschaftliche Bauten
,
1 · 1 @l 1 [ 1 1 1 Sortiment :
TUr- ,Tor- und Lukengewände aus Stahl-
beton für Wanddicke d· 250mm
1 1 1 I I 1 1 1 1 Form, Funktion :
I -A - Gewändesturz , Luke (Holz) h-150 .
8 - Gewändesturz, Tür I Tor (Holz) h-2OQ
i
C - Gewändesturz , Tur, Tor (Holz) h-3OO
0 - Gewändesturz Sctliebetor 'Holz) h - 300
I
I E - GeWandeschwelle I Luke (Holz) h-150

Alphanumerische KUl'Zbezelchnung Kalalog B7424PEA
Blall 1 Seite 1 6 Herausgabodalulft Oktober 1974
7 . Bestellbeispiele
Beispiel 1
Die Bestellangaben eines Gewändesturzes der Abmessungen (Baurichtmaß e)
Länge = 2400 mm , Dicke = 250 mm, Höhe = 150 mm, alphanumerische Kurz
bezeichnung = ALCA0801 für Holzluken lauten:
Beispiel 2
GEWAENDESTURZ-LUKE,ALCA0801
ART.-NR . 152 33 45 509 010609
Die Bestellangaben eines l inken Gewändestieles der -Abmessungen (Bauricht
maße) Länge = 3300 mm , Dicke = 250 mm, Breit e = 150 mm, alphanumerische
Kurzbezei chnung = ALCI1121 für Stahltüren lauten:
Beispiel 3
GEWAENDESTIEL-STAHLTUER,ALCI1 121
ART.-NR . 152 33 45 509 021009
-Die Bes tellangaben einer Gewändeschwelle der Abmessungen (Baurichtmaß e)
Länge = 1800 mm , Dicke = 250 mm, Höhe = 150 mm, alphanumerische Kurz
bezeichnung = ALCE0501 für Holzluken lauten:
GEWAENDESCHWELLE-LUKE,ALCE0501
ART.-NR . 152 33 45 509 014407
I
,
It It I~
I nt.rnati onal.r
Klassif lkator
Katalogort
Kataloggrupp.
Kata log
Bauelemente
Außenwände
Tür-, Tor- und Lukengewände
aus Sta hlbeton
Konstruktionsdetails
Gewändesturz Luke (HolzUken)
Alphanum@risch@ Kurzb.z.ichnung
Katalog B7424PEA
ELN Nummer 152 33 45 5
Herausgab@datum Oktober 74
Bl att 2 S@it@ 1
o Vorderansicht (j) Sti"nansicht
t 120 t 111 1hl1 W 00 t ~~_!_. S? t 120 rat 70 t
mit ohne Kontaktplatte + 250 , .
+ 150 t 150 l t
Kl ~10
Rl . ~
~' Draufsicht G Schnitt A
~
----~--~II I I~i~______ ~ftm_~
all I 1I
1 ~ ~
'----, ~~R !! lr--g-+----, 11 ~ I ~_o ~~~ ~
r"':---U-i ~ --~ -t----L~ tU----, , ...
I 11 f"'o 1 11 t I
, J70+~~ ~
• 250 ,
I A
~
I
Alphan umer ische Kurzbezeichnung Katalog B74 24PEA
Bl att 2 Se i t e 2 Herausgabedat um Oktober 1974
Konstruktionsdetails
Ge'NÖndesturz Tür, Tor (Holztüren ,-tore) o Vorderansicht t@ Stirnansicht
Kl
Kl
Rl o Votderansicht
t 120 t 160 t ~ + 180 t 120 t
r--~--...a...; .. I ±" _._ . --.------;r- --~----~~------,
'1 11 1
" '1 I
'1 11 I
: 1 11 I
11 11 . 1